\ §

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
(;ABINETE DO PREFEITO

Rua Veleador Severino Cuedes de Moura. (r9 - centlo. ('EP: 59.227-000
CNPJ n" 08.142.887/0001-64 Fone: (8ll 3287 00(12

LEI MUNICIPAL no 209, de 22 de setembro de 2009

Acrescenta drsposltivo à Lei Orgânica do lvlunicípio de
Lagoa d'Anta/RN, instituindo a possibilidade de reeleição
da mesa diretora da Câmara e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO IVIUNICíPIO OE LAGOA D'ANTA,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, faço saber que a Câmara Municipal
promulgou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 Fica alterado o teor do § 10, do artigo 20 da Lei Orgânica do
tVunicÍpio de Lagoa d'Anta/RN, que passa a ter a seguinte redaÇão:

'§ 1o - O mandato da mesa será de dois (02) anos, permitida a reeleiÇão para o
mesmo cargo, para um único período subseqLiente."

Art. 20 Esta emenda a Lei Orgânica do [Vlunicípio de Lagoa d'Anta/RN,
entra em vigor na data de sua publicaÇão.

Prefeitura [Municipal de Lagoa d'Anta/RN, 22 de setenrbro de 2009

"WWiWJ